GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 039/2017                            Teresina, 21 de agosto de 2017.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

Art 1º Ficam alterados os itens, do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo I a este Ato Normativo.

Art 2º Ficam excluídos os itens, do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo II a este Ato Normativo.

Art. 3º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeito a partir de 21 de agosto de 2017.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 21 de agosto de 2017.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ANEXO I

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (....)

79 VODKA BELVEDERE PURE GARRAFA 700ML un 159,00

 (....)

15 WHISKY

 (....)

41 WHISKY GLENMORANGIE NECTAR DOR SINGLE 12 ANOS GARRAFA 750ML un 349,00

 (....)

16 ESPUMANTE

 (....)

1 ESPUMANTE CHANDON BABY DEMI SEC GARRAFA 187ML un 33,00

2 ESPUMANTE CHANDON RESERVE BRUT ROSE BABY GARRAFA 187ML un 34,00

 (....)

9 ESPUMANTE CHANDON BRUT GARRAFA 750ML un 79,90

10 ESPUMANTE CHANDON BRUT ROSE GARRAFA 750ML un 89,90

11 ESPUMANTE CHANDON CIA MARITIMA BRUT GARRAFA 750ML un 79,90

12 ESPUMANTE CHANDON EXCELLENCE CUVEE PRESTIGE GARRAFA 750ML un 159,24

13 ESPUMANTE CHANDON PASSION ROSE DEMI SECO GARRAFA 750ML un 96,90

14 ESPUMANTE CHANDON RESERVE BRUT GARRAFA 750ML un 79,90

15 ESPUMANTE CHANDON RICHE DEMI SECO GARRAFA 750ML un 79,90

 (....)

25 ESPUMANTE CHANDON MAGNUM BRUT GARRAFA 1,5L un 154,90

 (....)

30 CHAMPAGNE MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL GARRAFA 750ML un 349,00

31 CHAMPAGNE MOET & CHANDON ICE IMPERIAL GARRAFA 750ML un 389,00

 (....)

33 CHMAPAGNE VEUVE CLIQUOT BRUT GARRAFA 750ML un 344,90

34 CHAMPAGNE VEUVE CLIQUOT RICH GARRAFA 750ML Un 384,90

17 VINHOS

 (….)

60 VINHO BRNACO TERRAZAS DE LOS ANDES CHARDONNAY GARRAFA 750ML un 109,60

 (....)

71 VINHO TINTO ALTOS DEL PLATA CABERNET SAUVIGNON GARRAFA 750ML un 64,90

72 VINHO TINTO ALTOS DEL PLATA SUAVE MALBEC GARRAFA 750ML un 64,90

 (....)

151 VINHO TINTO LATITUD 33 GRAUS MALBEC GARRAFA 750ML un 46,00

                  GOVERNO DO ESTADO
                  SECRETARIA DA FAZENDA
                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

 (....)

213 VINHO TINTO TERRAZAS DE LOS ANDES RESERVA MALBEC GARRAFA 750ML un 109,60

214
VINHO TINTO TERRAZAS DE LOS ANDES RESERVA TORRANTES GARRAFAS
750ML

un 109,60

ANEXO II

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (....)

70 VODKA BELVEDERE GARRAFA 50ML un 30,52

 (....)

77 VODKA BELVEDERE GARRAFA 700ML un 179,02

78 VODKA BELVEDERE PINK GRAPEFRUIT GARRAFA 700ML un 251,86